

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 26.10.2018

Mandelstollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.10.2018 Art.-Nr.: 3821 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg
Bezeichnung: Mandelstollen

Zutaten

Weizenmehl, Weißzucker, irische **Butter**, Pflanzenfett (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Raps, Wasser, Speisesalz, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin), Vitamin (Vitamin A, Vitamin D)), **Mandeln**, Wasser, **Butterschmalz**, Hefe, Puderzucker, **Vollmilchpulver**, Zitronat, Orangeat, **Glukose-Fruktosesirup aus Weizen**, Zucker, Rum, Marzipanrohmasse (**Mandeln**, Zucker, Invertzuckersirup), Orangenschalen, Jodiertes Speisesalz **Mandeln bitter**, Zitronenschalenpaste (Zitronenschalen, Zucker), Orangenschalenpaste (Invertzuckersirup, Orangenschalen, Aroma (natürliches Aroma), Fasern), Macis

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterschmalz, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1849 / 443	18490 / 4430
Fett (in g):	25	250
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11	110
Kohlenhydrate (in g):	47	470
davon Zucker (in g):	23	230
Eiweiß (in g):	6,4	64
Salz (in g):	0,62	6,2
